En esto ha venido á parar ese cúmulo de teorías funestas. Escarnecida la santidad del deber, lazo y prenda de todos los derechos, solo queda el derecho de la fuerza, *ratio suprema* de la moderna civilización.

EL OBISPO.

Jaen 8 de abril de 1872, Fiesta de la
A nunciación de Nuestra Señora.

LOS SALMOS DE DAVID.

Nuestro ilustrado amigo el Sr. D. Justo Barbagero, autor de la bellísima traducción de los Salmos, ha sido honrado con un precioso autógrafo de Su Santidad, bendiciendo al autor y á la obra. Siempre han merecido á los soberanos Pontífices grande aprecio y estimación los estudios y trabajos sobre la interpretación de los libros santos, y no podía menos de agrandar al piadosísimo y sabio Pío IX, que conoce perfectamente nuestra lengua, el libro de los Salmos puestos en verso castellano, y recibir con aprecio el ejemplar que le dirigió el autor, acompañado de una carta latina, en que con frases elegantes y estilo correcto desenvuelve el plan y da razón de su obra.

Insertamos á continuación esta carta y el rescripto pontificio, con su traducción en castellano.

«BEATISSIME PATER:

Justus a Barbagero, presbyter in Hispania, Complutensis Universitatis olim profesor, nunc autem in catholicorum studiis Scripturæ Sacræ magister, atque doctrinæ christianæ archiconfraternitatis Urbis sodalis, Sanctitatis Vestræ pedes reverenter deosculatus, humiliter deposit: operis, quod nuper edidit, cum approbatione et licentia Ordinarii, sub titulo: LOS SALMOS DE DAVID PUESTOS EN VERSO CASTELLANO, exemplar unum, quod in ejus pietatis et reverentiæ pignus Sanctitati Vestræ offert, accipere dignetur. Gravi dolore affectus, sicut et omnes universæ terræ catholici, super mæroribus et pœnis, quibus propter grassantem impietatem, et invalescente nequitia hominum, animus vester affligitur; sed et memoria retinens piissima Vestra consilia atque paterna monita, malorum omnium remedia præcipue per orationem a cælo esse expetenda, nullas alias preces et deprecationes omnipotenti Deo magis gratas et acceptabiles esse duxit, præter eas, quas, divinis laudibus permixtas, ipsemet Deus magno in

Israele Psalti revelare dignatus est. Ut, ergo, omnes Christi fideles in Hispania eas recitare valeant, atque, agnito Psalmorum sensu, affectibus pietatis et devotionis eorum animi inflamentur, illos sermone facili, cæterorum captui accommodato, apprime interpretari nisus est. Insuper ut istorum, longe aliis omnibus præstantiorum carminum, venustates appareant, atque orationis delectamento litterarum etiam cultores ad eorum lectionem et meditationem alliciantur, ab hispana poesi rythmos et lepores postulavit, una cum gravitate sermonis, atque, christianæ poesis unctione et spirituali dulcedine. Non tantum egregias, Deoque gratissimas, laudes Psalmi continent; sed et pleni sunt sensibus et regulis, ad informandos mores; vaticiniis ac prophetiis, ad convincendum incredulos; multorumque catholicorum dogmatum testimoniis perspicuis, ad confundendam hæreticorum pravitatem. Hæc omnia loca accuratius reddere conatus est, quibus fidelibus christianis in promptu sint arma ad refellendos errores, ipsique in doctrinæ catholica, divinarum scripturarum auctoritate fulcita, magis ac magis confirmantur. Demum, Sanctæ Ecclesiæ circa lectionem Bibliorum in lingua vulgari prudentissimis regulis obsequendo, atque ut difficiliora obscuraque loca, tum ex sublimitate mysterii, tum ex ambiguitate verborum, recto sensu intelligantur, consultis hæbreis fontibus, ea commentaria adjecit, quæ cum Sanctorum Patrum et theologorum catholicorum doctrinis consentanea videntur. Placeat, ergo, Beatissime Pater, pro singulari benignitate Vestra, huic homili operi majori Dei gloriæ dicato fausta precari, atque subjecto vestro patriterque obsequentissimo filio paternam benedictionem impertiri. Sanctitatem Vestram Deus servet incolumem. Datam Matriti, die Nativitatis Domini, anni 1871.—Beatissime Pater.—Sanctitatis Vestræ pedes reverenter deosculatus, —JUSTUS A BARBAGERO.